
PROTOKÓŁ Nr 22/04 
posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,  
które odbyło się w dniu 9 grudnia 2004 roku. 

 
Obrady rozpoczęły się o godz. 14.00 i trwały do godz. 15.30. 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji  oraz osoby zaproszone 
zgodnie z listami obecności stanowiącymi  załączniki nr 1 i 2  do protokołu.  
Przewodniczący Komisji, w związku z nagłym zachorowaniem, a także z 
uprzednim usprawiedliwieniem nieobecności Zastępcy przewodniczącego 
Komisji radnego Wacława Berensa, skierował do Komisji pismo z prośbą o 
udzielenie upoważnienia radnemu Marianowi Budzioszowi do 
poprowadzenia obrad Komisji. Pismo stanowi zał. nr 3 do protokołu. Na 
podstawie udzielonego jednogłośnie przez Komisję upoważnienia, 
posiedzeniu przewodniczył radny Marian Budziosz, członek Komisji. 
Przewodniczący obrad zwrócił się z pytaniem do radnych, czy zgłaszają 
uwagi i wnioski do porządku obrad przekazanego przy zaproszeniu na 
posiedzenie. 
Radni uwag nie zgłosili i jednomyślnie zaaprobowali porządek obrad w 
wersji zaproponowanej przy zaproszeniu na posiedzenie: 

1. Zaopiniowanie projektu budżetu województwa na 2005 rok. 
2. Rozpatrzenie informacji dotyczącej realizacji inwestycji wieloletnich 

ochrony zdrowia, objętych kontraktem dla Województwa 
Świętokrzyskiego na rok 2004 w okresie od 1.01. do 30.09.2004 r. 

3. Sprawy różne.  
P r z e b i e g  p o s i e d z e n i a :  

Ad 1. 
Skarbnik Województwa Zdzisław Wojciechowski dokonał wprowadzenia 
do projektu budżetu województwa świętokrzyskiego na 2005 rok, 
stanowiącego załącznik do protokołu sesji Sejmiku. 
 
Członek Zarządu Województwa Marek Gos zapoznał z projektem budżetu 
województwa  na 2005 rok z wyszczególnieniem planowanych dochodów i 
wydatków w części dotyczącej zdrowia i polityki społecznej.  
Skoncentrował się na projektowanych wydatkach w dziale 851 ochrona 
zdrowia, związanych przede wszystkim z montażami środków ZPORR. 
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Zgodnie z uchwałą Sejmiku i ostatnimi decyzjami RKS zostały zatwierdzone 
do realizacji projekty złożone przez szpitale wojewódzkie i powiatowe. Gros 
zadań realizowanych przez szpitale wojewódzkie w ramach tych projektów 
przypada na 2005 rok. Środki proponowane do zabezpieczenia w budżecie 
województwa na ten cel wynoszą 2 966 000 zł (rozdz. 85111), jest to kwota 
konieczna, aby dodatkowe środki w wysokości 75% przedsięwzięcia z 
funduszy strukturalnych na te przedsięwzięcia otrzymać. Kolejne środki w 
rozdz. 85148 są przeznaczone na utrzymanie i działalność WOMP. Z kwoty 
2 750 000 zł, wydzielone jest 22 000 zł związane z wydatkami 
inwestycyjnymi w ramach ZPORR (termomodernizacja budynku i montaż 
windy). Wydatki ujęte w rozdziale 85149 przeznaczone są na realizację 
programów polityki zdrowotnej, zlecanych jednostkom zewnętrznym, jak i 
własnym samorządu województwa. Na profilaktykę z zakresu narkomanii 
zabezpieczona została kwota 75 tys. zł, na przeciwdziałanie alkoholizmowi – 
szacowane na kwotę 354 000 zł wpływy z opłat za wydane zezwolenia na 
handel hurtowy winem i piwem. Z tego rozdziału wspierane są też inwestycje 
w Morawicy – oddział odwykowy.  
Oprócz ww. środków zapisanych w budżecie województwo dysponuje kwotą 
6 - 7 mln. zł na staże pielęgniarskie i lekarskie. Jest to trudne do rozliczenia 
zadanie.  
W dziale 852 pomoc społeczna kwota jest niewielka, bo 150 000 zł 
podzielona na regionalny ośrodek polityki społecznej oraz wsparcie Centrum 
Integracji Społecznej Caritas Diecezji Kieleckiej w pierwszej fazie jego 
funkcjonowania. Wynika to z noweli ustawy o pomocy społecznej, która 
wprowadza dwie nowe formy wsparcia: centra integracji społecznej i 
spółdzielnie socjalne, działające na preferencyjnych zasadach, zwalniane z 
podatków, itp. Na WUP przeznaczona została kwota 2 500 000 zł, w tym na 
wydatki majątkowe 80 tys. zł.  
Poinformował o działaniach w ramach EFRR ZPORR 2004-2006, w ramach 
których jest szansa wsparcia zadań inwestycyjnych w jednostkach ochrony 
zdrowia podległych samorządowi województwa. W fazę realizacji weszły 2 
działania: działanie 1.3.2. oraz działanie 3.5.2. 
W ramach działania 1.3.2. – regionalna infrastruktura ochrony zdrowia 
dofinansowanie mają otrzymać: 
1. Wojewódzki Szpital Zespolony na zakup angiokardiografu –  690 tys. €, 
2. Wojewódzki Szpital Zespolony na projekt sprzętowy           -  204 tys. €, 
3. Wojewódzki Specjalistyczny Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych 

w Morawicy na modernizację Izby Przyjęć i apteki szpitalnej – 342 tys. €. 
Drugi projekt Szpitala w Morawicy znalazł się na liście rezerwowej z 
powodu braku środków w tym działaniu, lecz jest szansa na dodatkowe 
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środki, które będzie można przeznaczyć na budowę ośrodka odwykowego 
dla nieletnich i młodych ludzi,   

4. projekt WSZON związany z zakupem sprzętu pod potrzeby Oddziału 
Neurologii został dofinansowany kwotą 273,5 tys. €, 

5. Szpital Powiatowy w Sandomierzu otrzymał 250 tys. € na zakup 
tomografu komputerowego, 

6. ZOZ Końskie na modernizację szpitalnego oddziału ratunkowego 800 
tys.€,  

7. Szpital Ginekol. Położniczy przy ul. Prostej na zakup mammografu i 
aparatu usg – 210 tys. € 

8. Powiatowe Centrum Usług Medycznych w Kielcach, 
1. WSZOZ GiChP w Czerwonej Górze na 2 projekty: modernizacja i 

wyposażenie laboratorium (124 tys. €) oraz zakup endoskopów (96 tys.€),  
2. ZOZ w Ostrowcu 223 tys. zł, 
3. WSSDz w Kielcach  250 tys. € na blok operacyjny,  
4. Wojskowy Szpital Uzdrowiskowy w Busku Z. na modernizację budynku 

nr 1 – 312 tys. zł,  
5.  WOMP na zakup windy – 14 tys. € oraz 21 tys. € na termomodernizację 

budynku.  
6. ZOZ w Busku na remont i wyposażenie chirurgii urazowo – protetycznej, 
7. WSzZ na modernizację i remont medycyny sądowej na ul. Radiowej – 

300 tys. €. 
8. Szpital Powiatowy we Włoszczowie 148 tys. € na dostosowanie obiektów 

szpitalnych do potrzeb osób niepełnosprawnych, 
9. OCR w Czarnieckiej Górze 47 tys. € na termomodernizację i urządzenie 

łazienek.   
Na liście rezerwowej znalazły się: 
1) Wojewódzki Specjalistyczny Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych 

w Morawicy na budowę ośrodka odwykowego dla nieletnich i młodych 
ludzi, 

2) Szpital „Górka” w Busku –Zdroju, 
3) ŚCRMiTS – 1/3 wnioskowanych środków tylko zabezpieczono.  
Z działania 3.5.2. wybrano jeden projekt wnoszący w bazę lecznictwa w 
województwie świętokrzyskim nową jakość – Dom dla Niepełnosprawnych 
w Piekowszowie, na centrum usług rehabilitacyjnych pod kątem leczenia 
stwardnienia rozsianego na kwotę 1,5 mln. €.  
W dyskusji: 
Radny Michał Okła wyraził zaniepokojenie rozdziałem środków w 
budżecie. Dobrze, że udało się wygospodarować 6 200 tys. zł na ochronę 
zdrowia, lecz złe relacje, bo tyle samo otrzymują wszystkie szpitale, co 
WOMP.  WOMP z zasady powinien być zakładem samofinansującym się, bo 
jest tak samo finansowany jak pozostałe jednostki.  
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Członek Zarządu Marek Gos wyjaśnił, że MOMP-y mają takie same 
zasady pracy i finansowane są z NFZ na takich samych zasadach jak 
pozostałe jednostki. Natomiast WOMP prowadzi nadzór nad MOMP i jest od 
nich oddzielony.  
Radny Michał Okła przyjął wyjaśnienie i kontynuując, stwierdził, że 
potrzeby w służbie zdrowia są dużo większe. Tak samo, mało środków 
przeznaczonych jest na zwalczanie narkomanii, przeciwdziałanie 
alkoholizmowi. W porównaniu z innymi działami służba zdrowia traktowana 
jest po macoszemu. Dochodzi do takich sytuacji, że dla podratowania 
sytuacji jednostek wojewódzkich, środki ZPORR dzielone są po 50% na 
Kielce i resztę województwa. Jest to niesprawiedliwe, bo Kielce są tylko 
miastem liczącym 230 tys. mieszkańców, a województwo liczy około 1 350 
tys. mieszkańców. W związku z tym, dochodzi do nieporozumień na styku 
Kielc i reszty województwa, która czuje się oszukana przez Kielce. Zapytał 
Członka Zarządu Marka Gosa, ile jest wniosków spoza Kielc, które miały 
wyższą punktację i nie przeszły. 
Członek Zarządu Województwa Marek Gos odpowiedział, że był tylko 
jeden wniosek ze Szpitala Powiatowego z Końskich. Szpital złożył dwa 
wnioski, z których jeden musiał być odrzucony, bo tylko jeden mógł być 
rozpatrzony. (w porozumieniu z dr. Przybylskim, że jeżeli pojawią się 
dodatkowe możliwości, zostanie drugi wniosek uwzględniony – aparatura do 
znieczulenia). Drugim odrzuconym wnioskiem był wniosek z ul. Prostej (na 
centralną sterylizację). Wszystkie pozostałe wnioski z terenu zostały 
dofinansowane. Łączna kwota dofinansowania wyniosła 8 000 100 €.  
Radny Michał Okła podziękował za wyjaśnienia i zaapelował do Zarządu 
Województwa i Skarbnika Województwa o przeznaczanie na potrzeby opieki 
zdrowotnej każdej pojawiającej się w budżecie dodatkowej kwoty.  
Skarbnik Województwa Zdzisław Wojciechowski stwierdził, że 
należałoby sobie życzyć, aby rozpoczęty proces realizacji ww. wniosków 
kontynuowany by ł bez przeszkód. Do środków przeznaczonych w budżecie 
na wydatki majątkowe w ramach ZPORR dochodzą określone kwoty 
strukturalne. Lecz, aby je otrzymać, trzeba wcześniej założyć środki własne. 
Wyraża obawę o pułap „powiatowy”. Nie wszystkie powiaty w pewnych 
sytuacjach będzie stać na własne środki lub zaciągnięcie kredytów. Stąd 
działania Zarządu Województwa szły w kierunku zabezpieczenia 3 mln. zł 
środków w budżecie na udział własny województwa w zadaniach objętych 
środkami strukturalnymi.  
Członek Zarzadu Województwa Marek Gos poinformował, że pierwszy 
raz w budżecie województwa znalazła się tak wysoka kwota zarezerwowana 
na te cele. Ponadto, w budżecie zabezpieczone są środki na spłatę kredytu 
przez Szpital w Czerwonej Górze i  WSZON (prawie 4 mln. zł zamrożone). 
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Zagwarantowany został również 1 mln zł rezerwy na inwestycje realizowane 
z kontraktu wojewódzkiego. W ramach nowego kontraktu będą 
kontynuowane 3 duże inwestycje polegające na budowie domów pomocy 
społecznej.  
Radny Roman Cichoń – ze względu na to, że nie dysponuje wykazem listą 
projektów, nie wie komu wierzyć.   Na wczorajszej sesji Rady Powiatu 
Sandomierskiego, Starosta Sandomierski informował, że nie zakupi 
tomografu, ponieważ złożył wniosek, który został odrzucony. Z wykazu 
projektów odczytanego przez M. Gosa wynika, że Szpital Powiatowy w 
Sandomierzu otrzymał na zakup tomografu środki w wysokości 250 tys. €.  
Członek Zarządu Marek Gos poinformował, że w komitecie sterującym 
jest Burmistrz Sandomierza i on najlepiej wie. Szpital w Sandomierzu złożył 
w ramach działania lokalnego 5.2. potężny projekt na 17 mln. zł., który był 
źle przygotowany i nie było pieniędzy na jego „ruszenie”. Znalazł się na 
liście, lecz z powodu błędów i zadłużenia beneficjenta nie mógł być przyjęty. 
Należy wniosek przeredagować i zgłosić go do kolejnej edycji ZPORR. 
Radny Bronisław Powierża wyjaśnił, jakie zadania wchodziły w skład 
wniosku: wymiana 300 – 500 okien, docieplenie, sprzęt. Ustosunkowując się 
do projektu budżetu na 2005 rok, stwierdził, że kolejny rok jest sytuacja 
planowania wielkości, które są zakładane w sposób bardzo ostrożny. W ciągu 
roku te wielkości ulegają kolejnym modyfikacjom, na szczęście 
wzrostowym, i dzieje się tak, że planowane wydatkowanie 3 mln. zł wzrasta 
do realnego wykonania 50 mln. zł. Patrząc na przewidywane wykonanie 
wskaźników w ochronie zdrowia, można przyjąć pewną analogię.  
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt budżetu 
województwa na 2005 rok. Przy jednym głosie wstrzymującym się, Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na 2005 rok, a swoje stanowisko 
zawarła w opinii nr 83/04 stanowiącej zał. nr 4 do protokołu.  

Ad 2. 
Zastępca dyrektora Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej 
Barbara Jakacka Gren dokonała wprowadzenia i uzupełnienia danych w 
Informacji dotyczącej realizacji inwestycji wieloletnich ochrony zdrowia, 
objętych kontraktem dla Województwa Świętokrzyskiego na rok 2004 w 
okresie od 1.01. do 30.09.2004 r., stanowiącej zał. nr 5 do protokołu. 
Poinformowała, że na rok 2004 zostały w kontrakcie dla województwa 
świętokrzyskiego ujęte 3 inwestycje wieloletnie z zakresu ochrony zdrowia, 
na realizację których przyznano kwotę o łącznej wysokości 25 mln. zł. 
Nadmieniła, że na dzień 9 grudnia 2004r. sytuacja  podana w informacji 
znacznie uległa zmianie. Zaniepokojenie wzbudzać będzie sytuacja 
dotycząca zadania 4.1., tj. budowa Szpitala Onkologicznego w Kielcach. 
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Limit na rok 2004, to 10 mln. zł, natomiast wykonanie na 30.09.04 stanowi 
8,1% realizacji (809,2 tys. zł). W związku z tym, że inwestycje w służbie 
zdrowia są w tzw. swoim trybie przetargowym, dotyczyły i robót 
budowlanych i zakupu i wyposażenia w aparaturę specjalistyczną, wszelkie 
procedury przetargowe znalazły odzwierciedlenie w tym wykonaniu za 3 
kwartały br. Natomiast większość z tych działań realizowana jest w IV 
kwartale. Przeprowadzona 19 listopada br. kontrola wykazała, że uda się 
zrealizować limit. Zagrożony jest przetarg na system informatyczny na ponad 
2 mln. zł.  
Członek Zarządu Marek Gos uzupełnił, że wykonanie zabezpieczone 
będzie do końca roku na około 7,5 mln. zł. W związku z tym, że przetarg na 
kompleksową informatyzację Szpitala został unieważniony, dyrektor 
wystąpił o zabezpieczenie środków w kwocie 2,5 mln. zł na liście wydatków 
niewygasajacych przeznaczonych na kompleksową informatyzację. 
Powiatowe jednostki bardzo dobrze sobie radzą.  
W dyskusji: 
Radny Bronisław Powierża podkreślił, że z analizy tego dokumentu 
wynika, iż realizacja środków finansowych przy budowie  Szpitala 
Onkologicznego za 3 kwartały jest fatalna. Uspakajająca była wypowiedź 
pana Marka Gosa, że wydatkowanie środków nabrało w ostatnim czasie 
tempa. Ważne jest, że środki niewykorzystane zostaną umieszczone w 
wykazie środków niewygasających. Zwrócił uwagę na metodę unieważniania 
w grudniu przetargu,  która nie jest do końca zrozumiała.     
Komisja przyjęła do wiadomości przedłożoną przez Zarząd Województwa 
Informację dotyczącą realizacji inwestycji wieloletnich ochrony zdrowia, 
objętych kontraktem dla Województwa Świętokrzyskiego na rok 2004 w 
okresie od 1.01. do 30.09.2004 r., a swoje stanowisko zawarła w opinii nr 
84/04 stanowiącej zał. nr 6 do protokołu 

Ad 3. 
Radny Michał Okła zgłosił, że wraca jak bumerang sprawa przejęcia 
pogotowia ratunkowego przez szpitale. Przypomniał, że na posiedzeniu  
poświęconemu tej tematyce Komisja stała na stanowisku, że może zostać 
transport sanitarny przy województwie, natomiast odnośnie strony medycznej 
postanowiono do tematu wracać i rozmawiać. Zobligowany przez związek 
pracodawców powiatowych zoz, poinformował, że Związek zwrócił się z 
pismem do Przewodniczącego Sejmiku w tej sprawie. Przewodniczący 
odpisał, że Komisja Zdrowia wyraziła stanowisko, że sprawa funkcjonowania 
pogotowia ratunkowego powinna pozostać w stanie niezmienionym, a – jak 
sobie przypomina – problem ten na posiedzeniu Komisji był inaczej 
postawiony. Związek pracodawców powiatowych zoz jeszcze raz przedstawi 
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koncepcję zreformowania pogotowia ratunkowego w oparciu o wyrażoną 
przez szpitale powiatowe wolę przejęcia pracowników medycznych i obszaru 
medycznego w celu ułatwienia pracy szpitalom. Natomiast transport 
sanitarny może być pozostawione w formie scentralizowanej.  
Członek Zarządu Marek Gos poinformował, że  ostatnio problem ten 
postrzega z zupełnie innej strony. Napłynęły wnioski z Sandomierza z 
załączonymi listami poparcia, aby samorząd województwa przejął pomoc 
doraźną na terenie powiatu sandomierskiego i włączył do Świętokrzyskiego 
Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego. To samo 
dotyczy Opatowa.  
Radny Bronisław Powierża stwierdził, że prywatyzacja pogotowia, to dobry 
kierunek, poparty przez związki zawodowe sandomierskiej służby zdrowia. 
W związku z tym są dwie rozbieżne sytuacje. Nie bardzo wiadomo w którą 
stronę iść, bo był taki czas, gdy Sandomierz nie chciał podporządkować się 
Świętokrzyskiemu Centrum Ratownictwa i Transportu Sanitarnego. Obecnie 
pracownicy, przestraszeni planowaną prywatyzacją na rzecz znanej w kraju 
firmy ART, zwrócili się do Starosty o przekazanie stacji pogotowia do 
ŚCRMiTS w Kielcach.  
Radny Michał Okła stwierdził, że w takiej sytuacji nie powinno się 
prywatyzować usług medycznych pogotowia ratunkowego, lecz włączyć 
w strukturę szpitali, natomiast transport sanitarny powinien być nadal 
scentralizowany.   
Na tym posiedzenie zakończono. 
Protokół sporządziła Barbara Loch. 

Przewodniczący obrad 
 
 

Marian Budziosz 


